
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

308 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 22 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXXV

ld:O7382A3EOFA8D153 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI 
CNPJ: 41.522.103/0001-07 
PRAÇA SANTA TERESINHA, S/N -CENlll.O - CEI': 64. m-000 - V ÁRZBA BRANCA - PI 
EMAIL: om Y!JI9WPC!@SU)&il com 

EXTRATO DE CONTRATO CPLVB Nº 026/2021 

Processo Administrativo n° 01512021 

Preaio Preseoci•I oº 00112021. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI - CNPJ: 
41.522.103/0001-07. 

CONTRATADO: A. R. DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA- ME, inscrita. 
no CNPJ n2 12.320.270/0001-69, com sede na Rua Francisco Ribeiro de Castro n2 
252 - Centro - São Raimundo Nonato - PI. 

OBJETO: Fornecimento de material de Informática, suprimentos, recargas de 
cartuchos e manutenção de equipamentos, destinados a atender a demanda da 
Prefeitura Municipal e suas Secretarias, durante o ano de 2021. 

VALOR GLOBAL: R$ 294.291,00 (Duzentos e Noventa e Quatro Mil e Duzentos e 
Noventa e Um Reais). 

VIGÊNCIA: 17 de março de 2021 a 31 de dezembro de 2021 - podendo ser 
pro1TOQado na forma da legislação vigente. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, Pregão Presencial n° 
007/2021. 

FONTE DE RECURSOS: SME, QSE, FUS, FMS, FMAS, PODE, PAB, FUNDO A 
FUNDO, FUNDEB 40%, ISS, FPM E RECURSOS PROPRIOS. 

fl 
"'""'"-

Várzea Branca - PI, 17 de março de 2021. 

RAIMUNDO NONATO ALVES PAES LANDIM 
CPF 394,293.773•53 

ld:O504'4CH21COH4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFElnJRA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA- PI 
CNPJ: 41.522.103/0001.07 
PRAÇA SANl'A TERJ!SINHA, S/N - CENTRO - CEI': 64.773-000 - VÁJtZl!ABR.ANCA - PI 
EMAIL: pm. varzeabranca@gmail.com 

EXTRATO DE CONIBATO CPLYB N! 017/2021 

Processo Admlnjstmjyo nt 01zn021 

Predo Presencial nt 008/2021. 

CONTRATANTt: PREFEITURA MUNICIPAL OE VÁRZEA BRANCA- PI· CNPJ: 41.S22.103/0001-07. 

CONTRATADO: GLAUBER ANDERSON LACERDA ANTUNES (SONAR MEDICINA DIAGNOSTICA), 
inscrito no CNPJ nQ 04.S05.750/0001-76, com sede na Avenida Coronel José n2 1195 - Bairro 

Aldeia - São Raimundo Nonato - PI. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na região, para realização de exames médicos 

laboratorial$ e de imagem, destinados a atender a demanda da Prefeitura Municipal de Várzea Branca e 

suas Secretarias, durante o ano de 2021. 

VALOR GLOBAl: R$ 312.165,00 (TREZENTOS E DOZE MIL E CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS}. 

VIGI\NCIA: 17 de março de 2021 a 31 de dezembro de 2021 - podendo ser prorrogado na forma da 

legislação vigente. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, Pregão Presencial no 008/2021. 

FONTE DE RECURSOS: FMS, FUS, FMAS, PAB, FUNDO A FUNDO, COFINANCIAMENTO ESTADUAL, 

ISS, ICMS, FPM E RECURSOS PROPRIOS. 

Várzea Branca - PI, 17 de março de 2021. 

RAIMUNDO NONATO ALVES PAES LANDIM 
CPF 394.293.773-53 

o 
íiüiiia 

ld:1518E0F1B70AD1DB 

ESTADO 00 PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI 
CNPJ: 4!.522.!03/0001 -07 
PRAÇA SANTA TERESINHA, SIN - CENTRO - CEP: 64. 773--000 - VÁRZEA BRANCA - PI 
EMAIL: pm.vaw;abnmça@gmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO O 018/2021 - PRESTACÃO DE SERVIÇOS. POR 
TEMPO DETERMINADO. 
CONTRATANTE: Município de Várzea Branca - PI. 

CONTRATADO: PATRICIA DOS SANTOS SOARES - CPF: 052.848.063-44. 
OBJETO: Prestação de serviços por tempo determinado, como Enfermeira da Secretaria 

Municipal de Saúde de Várzea Branca - PI. 

VALOR MENSAL: R$3.500,00 (três mil e quinhentos reais). 
VIGt CIA: 11 (onze) meses, podendo ser prorrogado de acordo com o Art. 57, II, Leu 
8.666/93. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: FUNDAMENTO: ART. 37, IX, CF. 

FONTE DE RECURSOS: Próprios/SUS/FNS. 

Várzea Branca - PI, 1 O de fevereiro de 2021. 

JOSÉ CARLOS DA SILVA 
Secretário Municipal de Saúde 

CPF: 130.684.583-15 

ld:08!1BIIFBIIIID30DOE0 

ESTADO 00 PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA- PI 
CNPJ: 41.522.103/0001.07 
PRAÇA SANTA TERESINHA, S/N -CENTRO - CEP: 64.773--000 - VÁRZEA BRANCA- PI 
EMAIL: om vaneahranca@gmad com 

EXTRATO DE CONTRATO CPLYB Nº 024/2021 

Processo Admlolstcatlv0 oº 02412021 

Dispensa de Licitação oº 00112021, 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI - CNPJ : 
41.522.103/0001-07. 

CONTRATADO: D e B s TELES EI RELI (NOVA LIFE), com sede na Rua Coronel Juracy 
Barbosa Marques n° 28 - Milonga - São Raimundo Nonato - PI, inscrita no CNPJ sob 
o n°. 17.704.612/0001-68. 

OBJETO: Fornecimento de Insumos e Equipamentos de Proteção para enfrentamento 
da COVID-19. 

VALOR GLOBA.L: R$ 17.565,60 (Dezessete mil, quinhentos e sessenta e cinco reais 
e sessenta centavos) . 

VIGêNCIA: 17 de março de 2021 a 13 setembro de 2021 - podendo ser prorrogado 
na forma da legislação vigente. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, 14.035/20, Dispensa de Licitação n° 
007/2021. 

FONTE DE RECURSOS: FUS, FMS, FPM E Recursos Próprios. 

Várzea Branca - PI , 17 de março de 2021. 

RAIMUNDO NONATO ALVES PAES LANDIM 
CPF 394.293.773-53 


